令和〇年〇月〇日
社員各位
株式会社〇〇
総務部 〇〇 〇〇
停電に伴う館内設備点検のお知らせ
平素より社内業務の円滑な運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。
さて、当社が入居しておりますビルにおいて、電気設備の安全確保および保守点検を目的とした定期点検作業が実施されることとなりました。
この点検作業に伴い、作業時間中はビル全体の電力供給が一時的に停止されるため、照明・空調・エレベーター・社内ネットワーク等の設備がご利用いただけなくなります。
また、パソコンや社内サーバーなどの電気機器についても使用できなくなりますので、下記の時間帯は原則として社内業務を行うことができません。
社員の皆様にはご不便をおかけいたしますが、設備の安全確保のための重要な作業となりますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。
つきましては、下記の事項をご確認のうえ、事前の準備およびご対応をお願いいたします。
記
１．停電実施日時　令和○年○月○日（土）　○時○分 ～ ○時○分（予定）
２．停電の対象範囲　ビル館内全フロア
※停電時間中は、照明・空調・コンセント・エレベーター等の設備が停止します。
３．事前のご対応について
· 業務用パソコン、モニター、プリンター等の電源は必ず終了し、コンセントから電源プラグを抜いてください。
· サーバー機器および共有機器については、担当部署の指示に従い適切にシャットダウンしてください。
· 冷蔵庫やロッカー等に保管している私物の食品や飲料は、停電前に各自で持ち帰るなどの対応をお願いいたします。
· 停電時間帯はエレベーターが停止するため、館内への立ち入りはできる限りお控えください。
· 停電終了後は設備復旧の確認を行いますので、業務開始は安全確認後となります。
４．その他
停電時間中は社内システムやネットワークも停止するため、メールの送受信や社内システムへのアクセスができない場合があります。
業務上必要なデータについては、事前に保存やバックアップを行うなどの対応をお願いいたします。
以上